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ZÁPISNICA 

 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Hniezdnom konaného dňa 20.09.2022 

 v zasadačke obecného úradu v Hniezdnom  

 

Prítomní: Ing. Viktor Selep, starosta obce 

Poslanci: Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. Mária 

Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek 

Z účasti na zasadnutí OZ sa ospravedlnili poslanci:  Gabriela Compľová, Jaroslav Hrebík 

Neprítomný  poslanec :  --- 

Hlavný kontrolór obce :  Ing. Júlia Rybovičová 

Hostia a verejnosť: Marián Čajko 

 

Program: 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola uznesení OZ 

3. Vystúpenie občanov 

4. Správa hlavnej kontrolórky z kontrolnej činnosti 

5. Rozhodnutie o pridelení uvoľneného bytu v bytovom dome č. s. 296 

6. Správa o hospodárení obce Hniezdne k 30.6.2022 

7. Financovanie investičných akcií a použitie rezervného fondu 

8. Žiadosti občanov a právnických osôb: AERO SYSTEM, s.r.o., Stará Ľubovňa, prevádzka 

Hniezdne 118 

9. Informácie starostu 

10. Diskusia 

11. Zhrnutie prijatých uznesení 

12. Záver 

 

 

K bodu č. 1 - Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie 

overovateľov a zapisovateľa zápisnice  

 Starosta obce otvoril zasadnutie OZ, privítal prítomných poslancov a zamestnancov. Konštatoval, že 

prítomných je sedem(7) z deviatich (9) poslancov a zastupiteľstvo je schopné uznášať sa. 

Predniesol návrh programu a dal o ňom hlasovať. 

Hlasovanie: 

Za:   7 - Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté: 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje program zasadnutia OZ. 

 

Poslanci nemali návrhy na úpravu alebo zmenu programu. 

 

Starosta do návrhovej komisie navrhol poslancov Mgr. Krajgerovú, Ing. Kiszelyovú a Annu Jurcovú 

Poslanci k zloženiu návrhovej komisie nemali iné návrhy či pripomienky; starosta dal hlasovať o 

návrhovej komisii. 

Hlasovanie:  

Za:   7 - Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:  0    
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Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje návrhovú komisiu v zložení Mgr. Mária Krajgerová, 

Ing. Tatiana Kiszelyová, Anna Jurcová  

Za overovateľov zápisnice určil starosta obce poslancov Václava Vyrosteka a Petra Pardusa,  za 

zapisovateľku Annu Krompaščíkovú. 

 

K bodu č. 2 – Kontrola uznesení OZ 

Starosta informoval poslancov o uzneseniach z predchádzajúceho zasadnutia a o ich plnení. 

Poslanci vzali správu o kontrole uznesení na vedomie.  

Hlasovanie: 

Za: 7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie správu o kontrole plnenia uznesení 

z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu č. 3 – Vystúpenie občanov 

Občania v tomto bode nevystúpili. 

 

K bodu č. 4 - Správa hlavnej kontrolórky z kontrolnej činnosti 

Hlavná kontrolórka informovala poslancov OZ o vykonaní kontroly povinne zverejňovaných informácií 

obce Hniezdne a oboznámila ich s výsledkami kontroly, ktoré zhrnula do Správy. Vykonanou kontrolou 

neboli zistené žiadne nedostatky v oblasti zverejňovania povinne zverejňovaných informácií obce 

Hniezdne a nevyplynuli z nej žiadne opatrenia. 

Hlasovanie: 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z kontroly 

zverejňovania povinne zverejňovaných informácií obce Hniezdne. 

 

K bodu č. 5 – Rozhodnutie o pridelení uvoľneného bytu v bytovom dome č. s. 296 

Starosta informoval poslancov o uvoľnení trojizbového bytu v bytovom dome č. 296 k 30.9.2022. 

V zozname záujemcov eviduje obec 6 žiadateľov, z ktorých jeden má záujem o jednoizbový byt. 

Žiadateľka Martina Pardusová nedoložila požadované prílohy k aktualizácii svojej žiadosti. V mesiaci 

august obec prijala štyri ďalšie žiadosti o byt. Obec žiadosti vyhodnotila a predložila OZ na výber 

nového nájomníka. Výber nájomníka prebehol tajnou voľbou. Voľbu vyhodnotila poslankyňa  Anna 

Jurcová : 

Žiadateľ č. 1 Michaela Valeková – 1 hlas 

Žiadateľ č. 2 Katarína Kilianyová – 6 hlasov 

Žiadateľ č. 3 Mário Malast – 0 hlasov 

Žiadateľ č. 4 Peter Sikora – 0 hlasov 

Hlasovanie o pridelení bytu pani Kataríne Kilianyovej 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 
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Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje  pridelenie uvoľneného trojizbového bytu č. A/6 

v bytovom dome č. s. 296 pani Kataríne Kilianyovej, bytom Hniezdne č. 342, od 1.10.2022. 

 

K bodu č. 6 – Správa o hospodárení obce Hniezde k 30.6.2022 

O hospodárení obce Hniezdne k 30.6.2022 informovala poslancov Anna Krompaščíková. Informovala 

poslancov tiež o stave pohľadávok a záväzkov obce ako aj o stave úverov a o rozpočtovom 

a nákladovom hospodárení obecných lesov 

Hlasovanie: 

Za: 7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie Správu o hospodárení obce Hniezdne 

k 30.6.2022. 

 

K bodu č. 7 – Financovanie investičných akcií a použitie rezervného fondu 

Informáciu o zrealizovaných a pripravovaných investičných akciách predniesol starosta. 

Uviedol, že z prebytku hospodárenia vytvára obec rezervný fond. Pri schvaľovaní rozpočtu obce na rok 

2022 bolo do rozpočtu obce zakomponované aj použitie rezervného fondu : na vybudovanie vetvy B3 

kanalizácie vo výške 50 000 Eur, na projektovú dokumentáciu pre ÚR a stavebné povolenie pre 

výstavbu telocvične vo výške 16 440 Eur, na projektovú dokumentáciu pre ÚR a stavebné povolenie pre 

rozšírenie a modernizáciu školskej jedálne vo výške 5 900 Eur. Po výberovom konaní vzišli 

obstarávacie ceny, ktoré presahujú výšku už schváleného použitia RF, preto sme navrhli ich 

dofinancovanie z RF. Projekt vybudovania náučného chodníka je financovaný vo výške 100% zo 

zdrojov štátneho rozpočtu formou refundácie, preto je potrebné použitie prostriedkov rezervného fondu. 

Kanalizácia vetva B3  33 871,48 Eur 

PD telocvičňa  16 560,00 Eur 

Náučný chodník 25 908,46 Eur 

PD školská jedáleň -22 415,35 Eur 

Hlasovanie o použití RF na dofinancovanie výstavby kanalizačnej vetvy B3 vo výške 33 871,48 Eur: 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje použitie rezervného fondu na výstavbu kanalizačnej 

vetvy B3 vo výške 33 871,48 Eur 

 

Hlasovanie o použití RF na dofinancovanie projektovej dokumentácie pre ÚR a stavebné povolenie 

pre výstavbu telocvične vo výške 16 560 Eur: 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje použitie rezervného fondu na dofinancovanie 

projektovej dokumentácie pre ÚR a stavebné povolenie pre výstavbu telocvične vo výške 16 560 Eur. 

 

Hlasovanie o použití RF na výstavbu Náučného chodníka vo výške 25 908,46 Eur: 
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Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje použitie rezervného fondu na výstavbu Náučného 

chodníka SO-01 vo výške 25 908,46 Eur. 

 

Hlasovanie o úprave použitia RF na projektovú dokumentáciu pre ÚR a stavebné povolenie pre 

modernizáciu a rozšírenie školskej jedálne vo výške -2 415,35Eur: 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje úpravu použitia RF na projektovú dokumentáciu pre 

ÚR a stavebné povolenie pre modernizáciu a rozšírenie školskej jedálne vo výške -2 415,35Eur. 

 

K bodu č. 8 – Žiadosti občanov a právnických osôb 

AERO SYSTEM, s.r.o. – žiadosť o schválenie umiestnenia mobilného zariadenia označenia prevádzky 

na pozemku obce. 

Hlasovanie za umiestnenie mobilnej tabule označenia prevádzky na pozemku vo vlastníctvo Obce 

Hniezdne pred domom č. s. 118: 

Za:  6- Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. Mária Krajgerová, 

Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa: 1- Monika Čajková 

Proti:  0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom súhlasí s umiestnením mobilnej tabule označenia prevádzky na 

pozemku parc. č. 700/2 – zastavaná plocha, pred domom č. s. 118. 

 

p. Kuzár – návrh na stanovenie výšky nájomného - 150 Eur ročne 

Hlasovanie o výške nájmu za umiestnenie mobilnej tabule označenia prevádzky v sume 150 Eur ročne: 

Za:  6- Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. Mária Krajgerová, 

Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa: 1- Monika Čajková 

Proti:  0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje výšku ročného nájmu za umiestnenie mobilného 

označenia prevádzky v sume 150 Eur. 

 

K bodu č. 9 -Informácie starostu 

Starosta obce informoval poslancov o uskutočnenom stretnutí zástupcov obce s poľnohospodármi 

a SHR - nájomcami obecnej poľnohospodárskej pôdy. 

Záver z diskusie poslancov :  

návrh poslankyne Čajkovej vypovedať nájomné zmluvy všetkým nájomcom pôdy vo vlastníctve obce 

do 31.10.2022 

Hlasovanie o návrhu poslankyne Čajkovej vypovedať nájomné zmluvy všetkým nájomcom pôdy vo 

vlastníctve obce: 

Za:  6- Monika Čajková,  Anna Jurcová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. Mária Krajgerová, Peter 

Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa: 1- Ing. Tatiana Kiszelyová 

Proti:  0  
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Uznesenie bolo prijaté 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom odporúča starostovi obce vypovedať všetky nájomné zmluvy 

týkajúce sa  prenájmu poľnohospodárskej pôdy vo vlastníctve obce Hniezdne do 31.10.2022. 

 

Spoločné stretnutie správcov ciest, PVS a zástupcov obce týkajúce sa opravy „utopenej“ šachty na 

križovatke pri dome č. 23. 

 

Starosta informoval poslancov o činnosti a o prácach vykonávaných v obci: kosenie a mulčovanie 

v obci, o oprave dvoch historických hrobov na cintoríne, o zafixovaní hlavného kríža na cintoríne 

a výrobe nového kríža, o čistení a separácií odpadu v záchytných kompostoviskách, o pripravovanom 

konaní o výrube tují na cintoríne, o výmene dverí v KD, o projekte rekonštrukcie miestnych 

komunikácií, o navýšení rozpočtu výdavkov na originálnych kompetenciách z titulu vyplatenia odmien 

zamestnancom vo výške 500 Eur za mesiac august, 350 Eur za mesiac máj a 3% navýšenie platov od 

1.7.2022 a odvodov, o náraste energií.  

 

Poslanci vzali informácie starostu na vedomie. 

Hlasovanie : 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie informácie starostu obce. 

 

K bodu č. 10 – Diskusia 

p. Vyrostek – k projektovej dokumentácií na výstavbu telocvične – suma 33 000 Eur 

p. Čajková – ako stojí projekt na výstavbu cykloprístrešku v areáli základnej školy, ktorý podala 

riaditeľka 

p. Pardus – zrkadlo na križovatke pri dome č. s. 175 

p. Čajková – k náučnému chodníku, či bude pokračovať; cyklotrasa smerom na Kamienku – či zostane 

nedokončená   

p. Krajgerová – návrh na udelenie čestného občianstva obce Hniezdne: 

Dušanovi Malachovskému v oblasti kultúry za aktivity spojené so záchranou a obnovou kultúrnych 

pamiatok 

MUDr. Peter Malachovský a MUDr. Katarína Malachovská – za angažovanosť v kultúrnej oblasti, 

organizovanie kultúrnych podujatí, výstav a zviditeľňovanie obce  

Ivan Popovič – v oblasti kultúry za šírenie dobrého mena obce, za angažovanosť v kultúrnej oblasti  

Florián Andris in memoriam – za šírenie dobrého mena obce, za angažovanosť v kultúrnej oblasti 

Mary Ann Gurega – za zviditeľnenie obce v rámci projektov, rozvoja cestovného ruchu a propagáciu 

obce 

p. Čajková – návrh zverejniť informácie o týchto navrhnutých osobnostiach na webovej stránke obce 

 

Hlasovanie o návrhu poslankyne Krajgerovej : 

Udelenie čestného občianstva Dušanovi Malachovskému 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 
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Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom udeľuje Dušanovi Malachovskému „Čestné občianstvo obce 

Hniezdne“ v zmysle § 11b Štatútu obce Hniezdne (Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade 

s § 11 ods. 4 písm. o) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Udelenie čestného občianstva MUDr. Petrovi Malachovskému 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom udeľuje MUDr. Petrovi Malachovskému „Čestné občianstvo obce 

Hniezdne“ v zmysle § 11b Štatútu obce Hniezdne (Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade 

s § 11 ods. 4 písm. o) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Udelenie čestného občianstva MUDr. Kataríne Malachovskej 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom udeľuje MUDr. Kataríne Malachovskej „Čestné občianstvo obce 

Hniezdne“ v zmysle § 11b Štatútu obce Hniezdne (Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade 

s § 11 ods. 4 písm. o) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Udelenie čestného občianstva Ivanovi Popovičovi 

Za:  6- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Václav Vyrostek  

Zdržal sa: 1 - Peter Pardus 

Proti:  0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom udeľuje Ivanovi Popovičovi „Čestné občianstvo obce Hniezdne“ 

v zmysle § 11b Štatútu obce Hniezdne (Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade s § 11 ods. 

4 písm. o) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Udelenie čestného občianstva  Floriánovi Andrisovi in memoriam 

Za:  6- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Václav Vyrostek  

Zdržal sa: 1 - Peter Pardus 

Proti:  0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom udeľuje Floriánovi Andrisovi „Čestné občianstvo obce Hniezdne 

in memoriam“ v zmysle § 11b Štatútu obce Hniezdne (Organizačného poriadku obce Hniezdne) a 

v súlade s § 11 ods. 4 písm. o) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Udelenie čestného občianstva Mary Ann Gurega 

Za:  2- Anna Jurcová, Mgr. Mária Krajgerová,  

Zdržal sa: 5 - Monika Čajková, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Peter Pardus, Václav 

Vyrostek 

Proti:   0  

Uznesenie nebolo prijaté. 
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Marián Čajko – na akú dobu sú uzatvorené nájomné zmluvy. 

 

K bodu č. 11 – Zhrnutie prijatých uznesení 

 

Členka návrhovej komisie Mgr. Mária Krajgerová zhrnula prijaté uznesenia. 

Starosta – opomenuli sme prerokovať schválenie doby nájmu za umiestnenie mobilného označenia 

prevádzky – týka sa bodu č. 8 Programu 

p- Kuzár  - návrh na dobu 5 rokov 

Hlasovanie o návrhu : 

Za:  7- Monika Čajková, Anna Jurcová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. 

Mária Krajgerová, Peter Pardus, Václav Vyrostek  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0  

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dobu nájmu za umiestnenie mobilného označenia prevádzky 5 rokov. 

 

 

K bodu č. 12 -Záver 

Starosta poďakoval poslancom za účasť a zasadnutie OZ ukončil o 19,35 hod. 

 

 

 

 Zapísala:  Anna Krompaščíková  ................................ 

 

 

Overovatelia:  Václav Vyrostek .................................... 

 

Peter Pardus  .................................... 
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UZNESENIA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Hniezdnom konaného dňa 20.09.2022 v zasadačke 

obecného úradu v Hniezdnom 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom na svojom zasadnutí dňa 20.09.2022 prijalo tieto uznesenia : 

K bodu č. 1: 

UZNESENIE č. 421 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

program zasadnutia obecného zastupiteľstva : 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola uznesení OZ 

3. Vystúpenie občanov 

4. Správa hlavnej kontrolórky z kontrolnej činnosti 

5. Rozhodnutie o pridelení uvoľneného bytu v bytovom dome č. s. 296 

6. Správa o hospodárení obce Hniezdne k 30.6.2022 

7. Financovanie investičných akcií a použitie rezervného fondu 

8. Žiadosti občanov a právnických osôb: AERO SYSTEM, s.r.o., Stará Ľubovňa, prevádzka 

Hniezdne 118 

9. Informácie starostu 

10. Diskusia 

11. Zhrnutie prijatých uznesení 

12. Záver 

V Hniezdnom, dňa                                                                                Ing. Viktor Selep                                                                           

              starosta obce 

UZNESENIE č. 422 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení Mgr. Mária Krajgerová, Ing. Tatiana Kiszelyová, Anna Jurcová  

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

K bodu č. 2: 

UZNESENIE č. 423 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie  

správu o kontrole plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 
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K bodu č. 4: 

UZNESENIE č. 424 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

berie na vedomie  

Správu hlavnej kontrolórky z kontroly zverejňovania povinne zverejňovaných informácií obce 

Hniezdne.. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

 

K bodu č.5: 

UZNESENIE č. 425 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

schvaľuje   

pridelenie uvoľneného trojizbového bytu č. A/6 v bytovom dome č. s. 296 pani Kataríne Kilianyovej, 

bytom Hniezdne č. 342, od 1.10.2022. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

 

K bodu č. 6: 

UZNESENIE č. 426 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

berie na vedomie  

Správu o hospodárení obce Hniezdne k 30.6.2022. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

K bodu č.7: 

UZNESENIE č. 427 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

schvaľuje  

použitie rezervného fondu na výstavbu kanalizačnej vetvy B3 vo výške 33 871,48 Eur. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 
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UZNESENIE č. 428 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

schvaľuje  

použitie rezervného fondu na dofinancovanie projektovej dokumentácie pre ÚR a stavebné povolenie 

pre výstavbu telocvične vo výške 16 560 Eur. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

UZNESENIE č. 429 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

schvaľuje  

použitie rezervného fondu na výstavbu Náučného chodníka SO-01 vo výške 25 908,46 Eur. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

UZNESENIE č. 430 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

schvaľuje  

úpravu použitia RF na projektovú dokumentáciu pre ÚR a stavebné povolenie pre modernizáciu 

a rozšírenie školskej jedálne vo výške -2 415,35Eur. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

K bodu č.8: 

UZNESENIE č. 431 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

súhlasí  

s umiestnením mobilnej tabule označenia prevádzky na pozemku parc. č. 700/2 – zastavaná plocha, pred 

domom č. s. 118. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

UZNESENIE č. 432 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

schvaľuje  

výšku ročného nájmu za umiestnenie mobilného označenia prevádzky v sume 150 Eur. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 
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K bodu č. 9: 

UZNESENIE č. 433 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

Odporúča 

starostovi obce vypovedať všetky nájomné zmluvy týkajúce sa  prenájmu poľnohospodárskej pôdy vo 

vlastníctve obce Hniezdne do 31.10.2022. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

UZNESENIE č. 434 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

berie na vedomie  

informácie starostu obce. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

 

K bodu č. 10: 

UZNESENIE č. 435 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

udeľuje  

Dušanovi Malachovskému „Čestné občianstvo obce Hniezdne“ v zmysle § 11b Štatútu obce Hniezdne 

(Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade s § 11 ods. 4 písm. o) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

UZNESENIE č. 436 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

udeľuje  

MUDr. Petrovi Malachovskému „Čestné občianstvo obce Hniezdne“ v zmysle § 11b Štatútu obce 

Hniezdne (Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade s § 11 ods. 4 písm. o) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

 

UZNESENIE č. 437 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  
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udeľuje  

MUDr. Kataríne Malachovskej „Čestné občianstvo obce Hniezdne“ v zmysle § 11b Štatútu obce 

Hniezdne (Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade s § 11 ods. 4 písm. o) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

UZNESENIE č. 438 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

udeľuje  

Ivanovi Popovičovi „Čestné občianstvo obce Hniezdne“ v zmysle § 11b Štatútu obce Hniezdne 

(Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade s § 11 ods. 4 písm. o) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

 

UZNESENIE č. 439 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

udeľuje  

Floriánovi Andrisovi „Čestné občianstvo obce Hniezdne in memoriam“ v zmysle § 11b Štatútu obce 

Hniezdne (Organizačného poriadku obce Hniezdne) a v súlade s § 11 ods. 4 písm. o) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

 

K bodu č. 8: 

 

UZNESENIE č. 440 

Obecné zastupiteľstvo  

schvaľuje  

dobu nájmu za umiestnenie mobilného označenia prevádzky 5 rokov. 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

            starosta obce 

 

 


